

تأکید باشگاه پرسپولیس: لیست مزاد نداریم، همه بازیکنان در تمرین حاضر شوند

# کارگروه هم بازیکن معرفی می‌کند هم سرمربی



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

زمان برای انتخاب سرمربی در باشگاه پرسپولیس همچنان در حال سپری شدن است و این در شرایطی است که مدیریت این باشگاه به این نتیجه رسیده که چاره‌ای ندارد جز اینکه سرآغ سرمربی کارنامه‌دار خارجی برود. مسئولان باشگاه خیلی امیدوار بودند که کریم باقری با پذیرش این سمت بار انتخاب سرمربی را از روی دوش آن‌ها بردارد که این مریب زیر بار نرفت. در این میان حسین عبدی هم که گزینه مورد حمایت هوادار متمول بود از جمع گزینه‌های داخلی خارج شد، از این جهت که مشاوران درویش و درواقع کارگر و مدنظر او غیر از باقری، موافق هیچ مربی داخلی دیگری در شرایط فعلی نیستند. با شرایط موجود بعد است درویش بتواند به قولش به هواداران در راستای معرفی سرمربی جدید سرخپوشان در پایان هفته جاری عمل کند. ضمن اینکه سرخپوشان امروز قرار است دور جدید تمرینات آماده‌سازی خود را برای نیم‌فصل دوم آغاز کنند و باقری و کادش همچنان این وظیفه را برعهده خواهند داشت. ناگفته نماند هنوز برخی در پرسپولیس امیدوارند بازیکنان بتوانند نظر باقری را در روزهای آتی تغییر داده و این مربی همچنان به کارش به عنوان سرمربی ادامه دهد.

## یا قبول نمی‌کنند یا پول زیاد می‌خواهند!

رضا درویش برای اینکه نخواهد در مورد انتخاب سرمربی جدید تیش به تنهایی تصمیم بگیرد با تشکیل کارگروهی متشکل از حمید استیلی، افشین پیروانی، کریم باقری و مهرداد خانبیان در نظر دارد یک انتخاب جمعی داشته باشند. در همین راستا مدیریت پرسپولیس به مشاورانش تأکید داشته که در چند روز گذشته با هر مربی خوب خارجی که وارد مذاکره شدند پاسخش برای حضور در فوتبال ایران منفی بوده یا اینکه دستمزد سنگینی را طلب کرد. در این میان مربیانی از برخی از کشورها از جمله اسپانیا و پرتغال مورد تأیید برخی از بازیکنان و مربیان پرسپولیس نیستند و برخی نیز بنا به دلایلی به ایران نمی‌آیند. از این رو درویش اعلام کرده در شرایط فعلی انتخاب سرمربی کارنامه‌دار برای پرسپولیس بسیار سخت‌شده و به همین دلیل از مشاورانش خواسته از هر کانی که می‌توانند برای تیم سرمربی خوب معرفی کنند.

## بررسی گزینه‌های جدید

هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس قصد ندارد دخالتی در انتخاب سرمربی جدید این تیم داشته باشد و همه چیز را به درویش سپرده است. او نیز می‌خواهد تصمیم نهایی برای انتخاب سرمربی، با کارگروه تشکیل شده باشد تا فشارها را از روی خودش کم کند. از این رو قرار است این کارگروه در دو روز آینده همه گزینه‌های معرفی شده به باشگاه و مربیانی که حاضرند با دستمزد معقول به ایران بیایند را جمع بندی کرده و در جلسه بعدی به بحث و بررسی بگذارد. با شرایط موجود باید منتظر نشست و دید که در جلسه بعدی کارگروه، افراد حاضر نام چه مربیانی را در جلسه مطرح کرده و آیا به جمع‌بندی نهایی می‌رسند یا نه.

## لیست مزاد روی هوا!

یک روز قبل از بازی پرسپولیس و هوادار از هفته پانزدهم لیگ بود که رضا درویش در نشست خبری خود عنوان کرد از کریم باقری درخواست کرده‌ایم



بعد از آخرین بازی نیم فصل لیست بازیکنانی که نمی‌خواهد را به باشگاه اعلام کند و نفراتی هم که مدنظرش است را بگوید که برای جذبشان اقدام کنیم. در همین راستا بعد از بازی با هوادار لیست مزاد پرسپولیس در رسانه‌ها انتشار یافت. در این لیست نام بازیکنانی چون لوکاس ژوانو، فرشاد احمدزاده، سعید صادقی و مسعود زرنگی در کنار جوانانی چون عرفان شیروانی و عرفان ملالپور که از سوی مسئولان باشگاه در تابستان جذب شده بودند دیده می‌شود. اما در صحبت‌هایی که مسئولان باشگاه پرسپولیس با باقری و پیروانی داشتند قرار بر این شد هیچ بازیکنی در لیست مزاد قرار نگیرد، بلکه آن‌ها در روزهای آتی به باشگاه‌های دیگر انتقال داده شوند. در همین راستا شب گذشته در گروه واتساپی بازیکنان پرسپولیس به آن‌ها اعلام شد که همه نفرات تیم باید در تمرین روز دوشنبه (امروز) حاضر باشند و هیچ بازیکنی هم در لیست مزاد باشگاه نیست. جالب اینکه در عین حال درویش از کارگروه تیمش خواسته بازیکنان مناسب برای تقویت تیمشان را پیدا کنند.

## «فرهیختگان» تغییرات سرمربیان تیم‌های لیگ برتری در نیم فصل نخست ۷ دوره اخیر را بررسی می‌کند

# نیمکت‌های به شدت لرزان

امید نظری گوهر خبرنگار گروه ورزش

در نیم فصل نخست بیست و چهارمین دوره لیگ برتر، تغییرات زیادی روی نیمکت تیم‌های حاضر در مسابقات انجام شده و فوتبال‌دوستان شاهد ۸ مرتبه تغییر سرمربی بوده‌اند. تیم‌های سپاهان، استقلال، مس رفسنجان، هوادار، شمس آذر و پرسپولیس جزء باشگاه‌هایی اند که بنا به دلایل مختلف در ابتدا و میانه راه سرمربی خود را تغییر دادند و تیم تازه لیگ برتری شده خبیر خرم‌آباد در دوره جاری لیگ کشور مان ۲ مرتبه نفر نخست کادرفنی‌اش را عوض کرده است. بررسی آمار نشان می‌دهد امسال جزه فصولی بوده که تغییرات زیادی روی نیمکت باشگاه‌ها انجام شده است. البته در سال‌های اخیر نیم فصل نخست لیگ هجدهم با ۱۱ تغییر در ۹ تیم بیشترین رکورد جابه‌جایی مربیان را داشته است.

## ۸ تغییر در ۷ تیم

باشگاه خبیر در دوره جاری لیگ برتر نخستین تیمی بود که سرمربی‌اش یعنی محمدرضا مهاجر را بعد از کسب یک برده، ۲ تساوی و ۲ شکست تغییر داد و هدایتش را به مارکو اورلیویو سپرده که پیش از این دستیار مهاجر بود. البته حضور سرمربی برزیلی هم روی نیمکت خبیر دوام زیادی نداشت و او بعد از کسب یک امتیاز از ۳ بازی از این تیم جدا شد و سعید ذوقی به عنوان سرمربی جدید خبیر انتخاب شد. جواد نکونام و محرم نویدکیا هم بعد از برگزاری دیدارهای هفته‌های ششم و هفتم استعفا خود را تقدیم مدیران کردند و بعد از چند هفته هدایت استقلال و مس رفسنجان با سرمربی موقت، پیستو موسی‌مانه و مسعود شجاعی روی نیمکت این دو تیم نشستند.

پیش از آغاز هفته نهم، مدیران شمس آذر، مهاجر را به عنوان سرمربی جدید خود برگزیدند و ژوزه مورایس علی‌رغم کسب نتایج قابل قبول در لیگ برتر به خاطر مخالفت شدید هواداران سپاهان استعفا داد و پاتریس کاترون فرانسوی هدایت زردپوشان افغانی را برعهده گرفت. همچنین سید مهدی رحمتی و پرسپولیس در هفته چهاردهم لیگ کشور با دیگر روی نیمکت باشگاه‌های هوادار و پرسپولیس نشستند و روانخواه به عنوان سرمربی بخش پوشان تهرانی انتخاب شد و هواداران قرمزهای پایتخت منتظر دوران عبور از سرمربی موقت و حضور یک سرمربی جدید با کیفیت و گره‌گشا هستند.

## لیگ بیست و سوم: ۸ تغییر

نخستین سرمربی اخراجی بیست و سومین دوره لیگ برتر، علیرضا منصوریان بود که بعد از ۳ شکست در ۳ دیدار ابتدایی فصل جای خود را ابتدا به مربی موقت و سپس به ایگناسیو مارتینز اسپانیایی داد. مدیران باشگاه پیکان بعد از کسب ۸ امتیاز در ۱۰ بازی اعتمادشان را از رسول خطیبی سلب کردند و رضا عنایتی به عنوان سرمربی جدید خودروسازان معرفی شد. مهدی رحمتی و محمود فکری بعد از شکست‌های سنگین نساجی و هوادار در هفته سیزدهم جای خود را به لوکاس آلکاراس و مسعود شجاعی دادند. همچنین در تعطیلات زمستانی تیمکت تیم‌های صنعت نفت، پرسپولیس، مس رفسنجان و فولاد دچار تغییر شدند و سهراب بختیاری‌زاده، اوسمار ویرا، محرم نویدکیا و احمد آل‌نعمه جایگزین عبدالله ویسی، یحیی گل محمدی، ساکت الهامی و مارتینز شدند. به این ترتیب لیگ سال قبل تا نیم فصل ۸ تغییر سرمربی را شاهد بود.

## لیگ بیست و دوم: ۴ تغییر

فوتبال‌دوستان در نیم فصل نخست لیگ بیست و دوم تغییرات کمی روی نیمکت باشگاه‌ها دیدند. رضا پرکاس بعد از کسب ۴ امتیاز در ۶ بازی جای خود را به فیروز کریمی داد و کریمی در پایان هفته یازدهم از سرمربیگری صنعت نفت استعفا داد و ادسون توارس هدایت آبادانی‌ها را برعهده گرفت. قربان بردیف به دلیل پیشنهاد باشگاه سوچی روسیه از هدایت تراکتور استعفا داد و پاکو خمز

به هر شکل لیست بزرگسالان تیم فعلاً جایی برای بازیکن جدید ندارد و هر بازیکنی قرار باشد سرخپوش شود باید جایگزین یکی از نفرات فعلی شود.

## جوانانی که حاضر به تمدید بلندمدت نیستند

یکی از معضلات هفته‌های اخیر باشگاه پرسپولیس، عدم تمدید قرارداد بازیکنان مستعد تیم‌های جوانان و امید این باشگاه است. بعد از اینکه در تابستان گذشته چند بازیکن جوان پرسپولیس بعد از چند سال حضور در تمرینات تیم بزرگسال این تیم مجبور به ترک تیم شده و در عوض بازیکنانی خارج از آکادمی با قراردادهای سنگین مالی سر از تیم بزرگسالان درآوردند، پدیده‌های این فصل تیم‌های جوانان و امید حاضر نیستند قرارداد حرفه‌ای با باشگاه خود امضا کنند. طبق قانون آن‌ها در صورت عقد قرارداد حرفه‌ای با باشگاه خود یا باشگاه لیگ برتری دیگری، باید ۵ ساله امضا کنند. از این رو این دسته از بازیکنان مستعد و آینده‌دار پرسپولیس قبل از هرچیز، اول منتظر رایایی به تیم بزرگسالان و تأیید شدن از سوی سرمربی این تیم هستند و بعد از آن رابع به آینده خود تصمیم خواهند گرفت. در نیم فصل اول گاریدو چند بار قول داد بازی‌های تیم‌های پایه را دیده و بازیکنان مستعد را به تیم بزرگسالان دعوت کند اما به قول‌هایش عمل نکرد. در این بین کریم باقری این اطمینان را به باشگاه پرسپولیس داده که تا روزی که تصمیم‌گیرنده باشد به بازیکنان جوان میدان خواهد داد و آینده باشگاه را در این مورد در اولویت قرار خواهد داد.

## مأموریت جدید به کارگروه

کارگروهی که رضا درویش برای انتخاب سرمربی خارجی در پرسپولیس تشکیل داده وظیفه دیگری را هم عهده‌دار شده است. از آنجا که ممکن است پروسه انتخاب سرمربی همچنان زمان ببرد، درویش از اعضای کارگروه خود خواسته بازیکنان مدنظرشان جهت تقویت تیم را در پست‌های مختلف معرفی و در مورد آن‌ها بحث و تبادل نظر کنند. حتی برای انتخاب لیست مزاد هم نظر آن‌ها پرس‌سیده شد و تأکید اعضا این بود تا زمانی که در پستی بازیکن نگره‌اند، نفر فعلی کنار گذاشته نشود؛ چراکه ممکن است در آینده مجبور به برگرداندن آن‌ها شوند. با شرایط موجود باید دید در یکی دو روز آینده کارگروه باشگاه پرسپولیس برای انتخاب بازیکن جدید روی چه نفراتی دست گذاشته‌اند. در این میان مربیان فعلی پرسپولیس از جمله باقری و خانبیان بیشتر نقش را در انتخاب بازیکن جدید و معرفی به کارگروه خواهند داشت.

### اخبار کوتاه

فرشید طاهری: تیم‌ها هنوز هیچ بازیکنی را از لیست خارج نکرده‌اند

## باشگاه‌ها مراقب سقف بودجه خود باشند

با باز شدن پنجره زمستانی نقل و انتقالاتی، گمانه‌زنی‌ها نسبت به نحوه تقویت تیم‌ها برای نیم فصل دوم شدت گرفته است. نکته قابل توجه در این بین اینکه اگرچه باشگاه‌ها در پنجره زمستانی بیشترین تلاش را به کار بسته‌اند تا بازیکنانی را که در لیست سرمربیان‌شان قرار دارند، جذب کنند و درصدد تقویت تیم‌ها با نظر کادرفنی خود گام بردارند اما نکته جالب اینکه از جمع تیم‌هایی که لیست آن‌ها برای جذب بازیکن جای خالی ندارد، هنوز هیچ تیمی اقدام به خالی کردن لیست خود نکرده است. البته قانون سقف بودجه مانع دیگری است که در جهت جذب بازیکنان در نیم فصل می‌تواند منع لازم را در این جهت ایجاد کند. فرشید طاهری، مسئول کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ در خصوص اینکه آیا تیم‌های استقلال و پرسپولیس بازیکنی را از لیست خود خارج کرده‌اند یا خیر به «فرهیختگان» گفت: «خیر، هنوز هیچ باشگاهی در این زمینه اقدام نکرده است. در این خصوص باشگاه‌ها باید هم لیست خود را خالی نکنند و هم باید در بحث بودجه، تدابیر لازم را پیش‌بینی کنند تا از سقف بودجه فراتر نروند.»

## تصمیم‌گیری درمورد بیفوما در کارگروه پرسپولیس

## بازیکنان مزاد معاوضه می‌شوند

باشگاه پرسپولیس برای جذب بیفوما، بازیکن کنگویی تیم استقلال خوزستان منتظر پاسخ کارگروه فنی خود است. این باشگاه اواسط هفته گذشته برای جذب بیفوما با ایچنت بازیکن وارد مذاکره شده و شرایط جذب او را جویا شد. بعد از این قضیه چند باشگاه دیگر برای جذب بیفوما اقدام کردند اما سرخپوشان دیگر پیگیر این انتقال نشدند. البته باخبر شدیم که در نشست اخیر کارگروه در مورد جذب بیفوما به عنوان وینگر صحبت‌هایی شد و حاضران نظرشان این بود که بازی‌های این بازیکن در نیم فصل با دقت مورد تجزیه و تحلیل قرار بگیرد. درواقع مهرداد خانبان به عنوان مربی و آنالیزور پرسپولیس این مأموریت را برعهده دارد که کارنامه مربیان و بازیکنان مدنظر را با دقت بررسی کند. اگر نظر کارگروه درمورد بیفوما مثبت باشد باشگاه پرسپولیس طی ۲۴ ساعت آینده برای جذب این بازیکن با باشگاه استقلال خوزستان رسماً وارد مذاکره خواهد شد. گویا سرخپوشان برای جذب هر بازیکنی به دنبال اینند بازیکنان مزاد خود را برای معاوضه پیشنهاد دهند.

## فدراسیون همچنان منتظر پاسخ نهایی صداوسیما

## چالش تمام نشدنی VAR

فدراسیون فوتبال برای وارد کردن تجهیزات ویدئویی خریداری شده از شرکت چینی (ریگور) از همان ابتدای فصل با صداوسیما وارد چالش شده و هنوز نتوانسته رضایت این سازمان را برای وارد کردن ۶ دستگاه VAR از کشور چین را بگیرد. در همین راستا آژماه جلسه مشترکی بین صداوسیما، فدراسیون فوتبال، وزارت ورزش، شرکت توسعه و تجهیز با شرکت ریگور برگزار شد و پیرو این جلسه قرار بر این شد صداوسیما تست‌های لازم را از تجهیزات ویدئویی این شرکت گرفته و نتیجه آن را اعلام کند. با گذشت تقریباً دو ماه از این جلسه هنوز صداوسیما گزارشی در این خصوص به وزارت ورزش و شرکت توسعه و تجهیز ارائه نداده است. همین مسئله باعث شده فدراسیون هم برای وارد کردن دستگاه‌های مدنظرش همچنان بلا تکلیف شود. این در شرایطی است که مسئولان فدراسیون فوتبال مدعی اند شرکت ریگور پوشش کامل لیگ تایلند را نهایی کرده و لیگ فوتبال این کشور هم اکنون با دستگاه‌های این شرکت در حال برگزاری است و همچنین مسابقات لیگ قهرمانان نخبگان و لیگ قهرمانان ۲ آسیا و زیر ۲۰ سال آسیا در سال ۲۰۲۵ و جام ملت‌های بانوان آسیا و زیر ۲۳ سال با این دستگاه‌ها برگزار خواهد شد.

بیستمین دوره لیگ برتر اتفاق افتاد. البته نباید فراموش کرد خرمزی مربی موقت بود و در هفته هجدهم، علیرضا منصوریان بر روی نیمکت آلومینیوم اراک نشست.

## لیگ نوزدهم: ۶ تغییر

در نیم فصل اول لیگ نوزدهم و نقل و انتقالات زمستانی‌اش فعل و انفعالات زیادی در کادرفنی باشگاه اتفاق افتاد. در پایان هفته ششم، سرمربی باشگاه‌های قرننشین گل‌گهر و شاهین یعنی وینگر بوگیوی و عبدالله ویسی برکنار شدند و مجید جلالی و میشو کریستوجویچ جای آنها را گرفتند. ساکت الهامی در هفته پانزدهم جایگزین مصطفی دیزلی شد که تراکتور تحت هدایتش در امتیازگیری موفق ظاهر نشده بود. استراماچونی بعد از پیروزی مقابل شهر خودرو به دلیل بعدعهدی مدیران باشگاه استقلال قراردادش را فسخ کرد و بعد از چند هفته فرهاد مجیدی هدایت‌آبی‌ها را قبول کرد. همچنین فرزاد کمالوند و علیرضا منصوریان که هدایت تیم‌های پارس جنوبی و ذوب‌آهن را برعهده داشتند، بعد از پایان هفته پانزدهم در ابتدا جای خود را به مربیان موقت و سپس هومن افشاری و میودراگ رادولویویچ دادند. نوزدهمین دوره لیگ برتر بعد از برگزاری دیدارهای هفته سیزدهم برای استراحت و نقل و انتقالات زمستانی تعطیل شد و در آن روزها سرمربیان مثل یحیی گل محمدی، مجتبی سرآسیایی و احد شیخ لاری هدایت تیم‌های پرسپولیس، شهر خودرو و ماشین‌سازی را برعهده گرفتند، اما تا پایان دیدارهای نیم فصل ۶ تغییر را روی نیمکت تیم‌ها شاهد بودیم.

## لیگ هجدهم: ۱۱ تغییر

تغییرات سرمربیان دوره هجدهم لیگ برتر با جدایی خداداد عزیززی از سپیدرود آغاز شد و پس از پایان هفته‌های پنجم و ششم، مربیان ماشین‌سازی، فولاد، نفت مسجدسلیمان و تراکتور یعنی فیروز کریمی، سیروس پورموسوی، عبدالله ویسی و جهان توشاک جای خود را به محمدرضا مهاجر، ایلو استن، علیرضا مرزبان و محمد تقوی دادند. در پاسان هفته دوازدهم، تیمکت ذوب‌آهن، استقلال خوزستان و فولاد با جدایی امید نمازی، داریوش یزدی و استن و حضور علیرضا منصوریان، کریم بوستانی و افشین قطعی دچار تغییر شد. همچنین در نقل و انتقالات زمستانی، حسین فرکی هدایت باشگاه پیکان را برعهده گرفت و سرمربی نیم فصل نخست خودروسازان یعنی مجید جلالی به باشگاه نساجی رفت و جایگزین جواد نکونام شد. محمد تقوی نیز جای خود را به جورج لیکنز داد و در نیم فصل دوم هدایت تراکتور برعهده این پیرمرد بلژیکی بود.

